

Antrag

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

22/SVV/0832

Erstellungsdatum: 20.09.2022 Freigabedatum: Datum der Sitzung Gremium Zuständigkeit 05.10.2022 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Entscheidung Beschlussvorschlag: Die Stadttverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster DIE LINKE Herr Sascha Krämer	Betreff: Neubesetzung Po	lizeibeirat			öffentlich		
Beratungsfolge: Datum der Sitzung Gremium O5.10.2022 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Einreicher: Frakt		_	-	20.09.2022		
Datum der Sitzung Gremium Zuständigkeit 05.10.2022 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Entscheidung Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster					reigabedatum	1:	
Datum der Sitzung Gremium Zuständigkeit 05.10.2022 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Entscheidung Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Beratungsfolge:					$\overline{\top}$	
Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster		Gremium				+	Zuständigkeit
Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster		Stadtverordnetenv	versammlung der Landeshauptstadt Po	otsdam			
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster							
Gemäß § 41 BbgKVerf werden folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder in den Polizeibei gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Beschlussvorsc	hlag:					
gewählt: Fraktion Mitglied: Stellvertreter: SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Die Stadtverordne	etenversamml	ung möge beschließen:				
SPD Herr Leon Troche Herr Claus Wartenberg Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster		ıKVerf werder	n folgende Mitglieder und st	ellvertre	tende Mitglied	er in d	len Polizeibeira
Bündnis 90/ Die Grünen Dr. Mechthild Rünger Herr Andreas Walter Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Fraktion		Mitglied:	Stellver	treter:		
Sozial.DIE LINKE.Potsdam Herr Tino Henning Frau Isabelle Vandre Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	SPD		Herr Leon Troche	Herr Cla	aus Wartenber	rg	
Nachrücker: SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Bündnis 90/ Die 0	Grünen	Dr. Mechthild Rünger	Herr An	dreas Walter		
SPD Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Sozial.DIE LINKE	Potsdam	Herr Tino Henning	Frau Isa	abelle Vandre		
Bündnis 90/ Die Grünen Frau Janny Armbruster	Nachrücker:						
	Bündnis 90/ Die 0	Grünen					
gez. Fraktionsvorsitzende/r Unterschrift Ergebnisse der Vorberatur	Fraktionsvorsitz	:ende/r			[Ergebnis	sse der Vorberatunge auf der Rückseit

Beschlussverfolgung gewünscht:		Termin:
	_	

Demografische Auswirkungen:					
Klimatische Auswirkungen:					
Finanzielle Auswirkungen?		Ja		Nein	
(Ausführliche Darstellung der finanziellen Ausv Förderung), beantragte/bewilligte öffentl. Förd	wirkungen, wie z.B. Ges Ierung, Folgekosten, Ver	samtkosten, anschlagun	Eigenanteil, Leistun g usw.)	gen Dritter (d	ohne öffentl.
				ggf. Folg	geblätter beifügen

Begründung:

Herr Uwe Adler kann aus Zeitgründen seinen Verpflichtungen im Polizeibeirat nicht ausreichend nachkommen, so dass dafür Herr Leon Troche in den Polizeibeirat entsandt wird; vorausgesetzt der Antrag 22/SVV/0819 findet die Mehrheit der gesetzlichen Anzahl der Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung. Über die Neubesetzung ist gemäß § 41 BbgKVerf per offenen Wahlbeschluss abzustimmen.